
ỦY BAN NHÂN DÂN   

HUYỆN A LƯỚI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1311/QĐ-UBND     A Lưới, ngày  09   tháng 5 năm 2024 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số 

huyện A Lưới, giai đoạn 2024-2028 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06 tháng 3 năm 2018 của Thủ 

tướng Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối 

với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số; Quyết định số 28/2023/QĐ-

TTg ngày 23 tháng 11 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06 tháng 3 năm 2018 của Thủ 

tướng Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối 

với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số. 

Thực hiện Công văn số 2153/UBND-VH ngày 06 tháng 3 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tổ chức rà soát, phê duyệt danh sách và 

đề xuất chính sách cho người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa 

bàn theo Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg ngày 23 tháng 11 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ. 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Dân tộc tại Tờ trình số 13/TTr-DT ngày 02   

tháng 5 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách 83 (Tám mươi ba) người có uy tín trong đồng 

bào dân tộc thiểu số tỉnh huyện A Lưới giai đoạn 2024-2028 (có danh sách chi tiết 

kèm theo). 

Điều 2. Các ông (bà) có tên trong danh sách tại Quyết định này được hưởng 

các chế độ, chính sách quy định theo Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg ngày 23 

tháng 11 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06 tháng 3 năm 2018 của Thủ tướng Chính 



  

 

2 

phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với người có 

uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Dân tộc, 

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có đồng bào 

dân tộc thiểu số, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành liên quan và ông (bà) có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Ban Dân tộc tỉnh (để b/c); 

- CT và các PCT UBND huyện; 

- Phòng Dân tộc; 

- VP: LĐ,CV;  

- Lưu: VT, XH. 

          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-09T15:03:13+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




